
 
 

   
 

1 

 

 

LA RETTRICE  
della Scuola Superiore Sant’Anna 

 
TALENT AT WORK 

ERASMUS+ MOBILITY CONSORTIUM  
Borse di mobilità per traineeship all’estero - approvazione graduatorie 

 

VISTO: l’accreditamento ricevuto dall’Agenzia Erasmus+Indire da parte del Consorzio tra 
Scuola Superiore Sant’Anna, Scuola IMT Lucca e Scuola Normale Superiore 
(certificato N: 2021-1-IT02-KA130-HED-000006504), Consorzio Talent at Work 
(TAW) che assegna il coordinamento alla Scuola Superiore Sant'Anna e, perciò, la 
delega a svolgere tutte le attività necessarie all’attuazione dei Progetti ERASMUS+; 

VISTO:  il bando unico per le tre Istituzioni facenti parte del Consorzio, avente scadenza il 
30 aprile 2024, di cui al decreto della Rettrice della Scuola Superiore Sant’Anna n. 
193/2024, in qualità di rappresentante legale dell’Istituzione coordinatrice, per la 
redazione di tre graduatorie dalle quali attingere per l’attribuzione delle borse 
Erasmus+ Traineeship finalizzate allo svolgimento di tirocini all’estero, anche in 
modalità blended; 

VISTO: il Decreto della Rettrice della Scuola Superiore Sant’Anna n. 251/2024 con il quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice, così composta:  

 Daniela Giorgetti, Coordinatrice Erasmus+ e Careers Service – IMT- Presidente  
 Claudia Ambrogi, U.O. Relazioni Internazionali – SSSA-Membro  
 Alberto Antinori, Servizio Internazionalizzazione- Scuola Normale Superiore- 

Membro  
 Federica Radici, U.O. Relazioni Internazionali – SSSA- Segretario  

 
VISTE: le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi rilasciate dai membri della 

Commissione; 
 
RECEPITO: il verbale della riunione della Commissione del giorno venerdì 10 maggio 2024 e 

le relative tre graduatore di idonei, una per ciascuna Istituzione, allegate al verbale; 
 
CONSTATATO: che in tutte e tre le graduatorie il numero delle candidature idonee risulta 

ampiamente superiore alle risorse disponibili e previste dal bando (Convenzione n. 
2023-1-IT02-KA131-HED-000121148);  

 

Decreto n.  

Prot. n. 0012217 del 27/05/2024  Rep. n. 302/2024  - [UOR: SI000161 - Classif. III/11]



 
 

   
 

2 

 

CONSIDERATO: quanto disposto dall’art. 12 del bando che prevede la possibilità di 
finanziare ulteriori mobilità nel caso di risorse disponibili, nei limiti delle scadenze 
indicate dall’Agenzia Nazionale; 

 
CONSTATATA: la possibilità per le università di destinare fino a un massimo del 20% del 

budget complessivo assegnato dall’Agenzia Nazionale Erasmus Plus al finanziamento 
di mobilità verso Paesi non partecipanti al Programma;  

 
RECEPITO: il Verbale della Riunione dei Responsabili degli Uffici Relazioni Internazionali 

delle tre Istituzioni, tenutasi il giorno 16 Maggio alle ore 10:00, per procedere 
materialmente alla suddivisione del finanziamento Erasmus + 2023 e alla verifica di 
eventuali ulteriori fonti di finanziamento disponibili, così come indicato nell’Art 12 
del Bando di Concorso, per poter finanziare le candidature considerate idonee, in 
ordine di graduatoria; 

 
VERIFICATA: la suddivisione del finanziamento Erasmus + KA 131 2023 previsto dal bando 

(Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000121148 CUP J51B23000170006), così 
come stabilita nel verbale della seduta della riunione del 16 Maggio 2024 degli Uffici 
delle tre Istituzioni citata in precedenza; 

 
CONSIDERATO che dal Verbale dei tre Uffici Relazioni Internazionali si evincono le 

coperture (comprensive del finanziamento indicato dal bando e dalle ipotizzate 
integrazioni) previste da Scuola Normale Superiore, Scuola IMT, dalla Scuola Sant’Anna 
di seguito riassunte:  

 
Scuola Normale Superiore: 
- Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000121148 CUP J51B23000170006 per un 

importo massimo di € 34.179,09; 
- Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000060918 CUP 51B22001190006, per un 

importo di € 1.657,00 ; 
- Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000118340 CUP E53C23001220005, per 

un importo di € 8.852,00 ; 
-  
Scuola IMT 

- Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000121148 CUP J51B23000170006 per un 
importo massimo di € 39.460,06;  
- Finanziamento di ateneo per borsisti PNRR € 17.500,00 Delibera del CdA del 20 
marzo 2024;  

 
 
 



 
 

   
 

3 

 

Scuola Superiore Sant’Anna: 
- Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000121148 CUP J51B23000170006  per un 
importo massimo di € 91.228,85 ; 
- Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000060918 CUP 51B22001190006 , per un 
importo di € 9.650,00; 
- Fondo Giovani 2022 per un importo massimo di € 4.488,00; 
- Fondo Giovani 2023 per un importo massimo di € 8.118,00. 

 
 

DECRETA 
- di approvare gli atti del Bando di cui al DR 193/2024 per attività di Traineeship 
all’estero per il Consorzio “Talent at Work” nell’ambito del Programma Erasmus+ 
Mobility Consortium e le relative graduatorie finali di cui agli allegati A “Ranking List 
Scuola Superiore Sant’Anna”, Allegato B “Ranking List IMT Alti Studi Lucca” e Allegato C 
“Ranking List Scuola Normale Superiore ”; 
 
- di approvare la suddivisione del finanziamento Erasmus + KA 131 2023 previsto dal 
bando (Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000121148 CUP J51B23000170006), 
così come stabilita nel verbale della seduta della riunione del 16 Maggio 2024 degli Uffici 
delle tre Istituzioni citata nelle premesse; 
 
- di approvare le integrazioni di copertura previste per la Scuola Superiore Sant’Anna 
per il finanziamento di ulteriori borse di mobilità, così come descritto nel verbale della 
riunione degli Uffici Internazionalizzazione del 16 maggio 2024 e come riportato nelle 
premesse. 
 
- che ciascuna Istituzione provvederà all’assegnazione dei contributi spettanti ai propri 
allievi fino all’esaurimento delle risorse disponibili e, all’eventuale scorrimento della 
propria graduatoria, in caso di rinuncia o disponibilità di nuove risorse relative alla 
Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000121148, previa verifica della completezza 
della documentazione richiesta. 

 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Sabina Nuti 

(Riproduzione del documento sottoscritto digitalmente 
ai sensi degli art.20 e 22 del D.Lgs. 82/2005) 


		2024-05-27T16:11:39+0200
	Macchia Alessia


		2024-05-27T16:12:16+0200
	NUTI SABINA




